
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση στοιχείων απασχόλησης εκφρασμέ-
νων σε Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (ΕΜΕ), όπως 
αυτές προκύπτουν από το σύστημα ΕΡΓΑΝΗ του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
προς τη Γενική Γραμματεία Έρευνας και Καινοτο-
μίας για υποψήφιες και εγγεγραμμένες επιχειρή-
σεις του Εθνικού Μητρώου Νεοφυών Επιχειρή-
σεων “Elevate Greece”.

2 Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αρ. 2/ 
24.6.2020 απόφασης της Ολομέλειας του Ελε-
γκτικού Συνεδρίου (σε Συμβούλιο) «Συγκρότη-
ση του Τμήματος Ελέγχων του Ελεγκτικού Συνε-
δρίου» (Β’ 3004), όπως ισχύει της υπ’ αρ. 44406/ 
15.7.2020 απόφασης της Ολομέλειας του Ελεγκτι-
κού Συνεδρίου «Περί συγκροτήσεως των Τμημά-
των του Ελεγκτικού Συνεδρίου για το δικαστικό 
έτος 2020 - 2021» (Β’ 4001), όπως ισχύει, και της 
υπό στοιχεία ΦΓ10/40895/5.8.2020 απόφασης 
του Προέδρου του Ελεγκτικού Συνεδρίου «Περί 
συγκροτήσεως των Κλιμακίων του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου για το δικαστικό έτος 2020  - 2021»
(Β’ 3374), όπως ισχύει.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 46685 (1)
Χορήγηση στοιχείων απασχόλησης εκφρασμέ-

νων σε Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (ΕΜΕ), όπως 

αυτές προκύπτουν από το σύστημα ΕΡΓΑΝΗ του 

Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέ-

σεων προς τη Γενική Γραμματεία Έρευνας και 

Καινοτομίας για υποψήφιες και εγγεγραμμένες 

επιχειρήσεις του Εθνικού Μητρώου Νεοφυών 

Επιχειρήσεων “Elevate Greece”.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ -

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ -

ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 3 του άρθρου 47 «Σύσταση Εθνικού Μη-

τρώου Νεοφυών Επιχειρήσεων» του ν. 4712/2020 «Δι-
υπηρεσιακή Μονάδα Ελέγχου Αγοράς, ρύθμιση της 
οικονομικής δραστηριότητας, αντιμετώπιση του παρά-
νομου εμπορίου, πρόστιμα για τη διακίνηση και εμπο-
ρία απομιμητικών/παραποιημένων προϊόντων, ρύθμιση 
θεμάτων για τη βιομηχανία, τις ιδιωτικές επενδύσεις, τις 
συμπράξεις δημοσίου και ιδιωτικού τομέα, την έρευνα, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1692

20425



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20426 Τεύχος B’ 1692/26.04.2021

την καινοτομία και το Οικονομικό Επιμελητήριο Ελλάδος 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 146),

β) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

δ) του π.δ. 3/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών» (Α’ 3),

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 121),όπως διορθώθηκε (Α’ 126) και ισχύει,

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητι-
κών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) και ιδίως του άρθρου 
1 αυτού,

ζ) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

η) του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργα-
σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης.» (Α’ 168), 

θ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ι) του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

ια) της υπό στοιχεία Υ2/09.07.2019 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουρ-
γού και Υφυπουργών» (Β’ 2901),

ιβ) της υπ’ αρ. 48/01.08.2019 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων, Χρίστο Δήμα» (Β’ 3100),

ιγ) της υπό στοιχεία Υ6/09.07.2019 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουρ-
γό Επικρατείας» (Β’ 2902),

ιδ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

2. Τον κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανο-
νισμός για την Προστασία Δεδομένων).

3. Την υπ’ αρ. 85490/10.08.2020 (Β’ 3668) κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Σύσταση στη Γενική Γραμματεία Έρευνας 
και Τεχνολογίας του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, Εθνικού Μητρώου Νεοφυών Επιχειρήσεων. 
Προϋποθέσεις εγγραφής και κριτήρια υπαγωγής των 
επιχειρήσεων στο ως άνω Μητρώο».

4. Τις διατάξεις του ν. 4557/2018 «Πρόληψη και κα-
ταστολή της νομιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές 
δραστηριότητες και της χρηματοδότησης της τρομο-
κρατίας», με τον οποίο ενσωματώθηκε στην εθνική νο-
μοθεσία η Οδηγία (ΕΕ) 2015/849 και καταργήθηκαν οι 
διατάξεις του ν. 3691/2008.

5. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτη-
της Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του ν. 4389/2016 (Α’ 94) 
και ειδικότερα του άρθρου 7, της παραγράφου 1 του 
άρθρου 14 και του άρθρου 41 αυτού.

6. Την υπό στοιχεία  Δ. ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/ 
23.10.2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

7. Την υπ’ αρ. 1 της 20.1.2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 10 του 
άρθρου 41 του ν.4389/2016, όπως ισχύουν, την υπ’ αρ. 
39/3/30.11.2017 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης 
της Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) 
και την υπ’ αρ. 5294 ΕΞ 2020/17.1.2020 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

8. Την ανάγκη λήψης αξιόπιστων στατιστικών στοι-
χείων με στοιχεία απασχόλησης εργαζομένων, τόσο 
των επιχειρήσεων που υποβάλλουν αίτηση όσο και των 
ήδη εγγεγραμμένων στο Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επι-
χειρήσεων «Elevate Greece», ώστε να συμβάλλουν στη 
διαδικασία αξιολόγησης των υποψηφίων και στον απο-
λογισμό της διαχρονικής τους εξέλιξης συνολικά και ανά 
τομέα δραστηριοποίησης.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Πεδίο εφαρμογής

Σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 47 του ν. 4712/ 
2020 (Α’ 146) και με την επιφύλαξη του άρθρου 17 του 
ν. 4174/2013 (Α’ 170), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
για τις επιχειρήσεις που αιτούνται την εγγραφή τους ή 
είναι εγγεγραμμένες στο Μητρώο της παρ. 1, δύνανται 
να διαβιβάζονται στην Γ.Γ.Ε.Τ. στοιχεία από άλλα Μητρώα 
ή βάσεις δεδομένων που τηρούνται στον δημόσιο ή 
ευρύτερο δημόσιο τομέα. Το είδος και το πλήθος των 
στοιχείων που διαβιβάζονται στην Γ.Γ.Ε.Τ., για τους σκο-
πούς λειτουργίας του Μητρώου της παρ. 1, ο χρόνος, 
ο τρόπος και η διαδικασία διαβίβασης, καθώς και κάθε 
άλλο σχετικό θέμα, καθορίζονται με κοινή απόφαση του 
αρμοδίου για την έρευνα και την τεχνολογία Υπουργού, 
του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης και του κατά 
περίπτωση συναρμοδίου Υπουργού.

Με την παρούσα ορίζονται οι όροι και οι προϋποθέσεις 
που πρέπει να συντρέχουν για την χορήγηση πρόσβασης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20427Τεύχος B’ 1692/26.04.2021

των επιχειρήσεων που υποβάλλουν αίτηση στο Εθνικό 
Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων στα στοιχεία Ετήσιων 
Μονάδων Εργασίας (ΕΜΕ) στη βάση δεδομένων του ΠΣ 
ΕΡΓΑΝΗ ως αυτά τηρούνται στο Υπουργείο Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων.

Αφορά επιχειρήσεις οι οποίες:
α) υποβάλλουν αίτημα εγγραφής τους στο Εθνικό Μη-

τρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων «Elevate Greece» για τον 
υπολογισμό των Ετήσιων Μονάδων Εργασίας (ΕΜΕ) κατά 
τα παρελθόντα έτη,

β) είναι ήδη εγγεγραμμένες στο Εθνικό Μητρώο Νε-
οφυών Επιχειρήσεων «Elevate Greece» για τον υπολο-
γισμό των Ετήσιων Μονάδων Εργασίας (ΕΜΕ) κατά τα 
παρελθόντα έτη, με μέγιστο τα 8 έτη και την παρακολού-
θηση των Ετήσιων Μονάδων Εργασίας (ΕΜΕ) των νεοφυ-
ών επιχειρήσεων καθώς αποτελεί σημαντικό στατιστικό 
στοιχείο για την εξέλιξή τους καθώς και την αποτύπωση 
της επίδρασης σε επίπεδο απασχόλησης στην Ελληνική 
επικράτεια από μέτρα ενίσχυσης και λοιπών ασκούμε-
νων υποστηρικτών πολιτικών για το οικοσύστημα της 
νεοφυούς επιχειρηματικότητας.

Άρθρο 2
Ορισμοί

Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων «Elevate 
Greece»: Μητρώο που τηρείται από τη Γενική Γραμμα-
τεία Έρευνας και Καινοτομίας (Γ.Γ.Ε.Κ.) του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων στο οποίο εγγράφονται 
επιχειρήσεις μέσω της διαδικασίας που ορίζεται με την 
υπ’ αρ. 85490/10.08.2020 κοινή απόφαση των Υφυπουρ-
γών Οικονομικών και Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Σύ-
σταση στη Γενική Γραμματεία Έρευνας και Τεχνολογίας 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Εθνικού 
Μητρώου Νεοφυών, Επιχειρήσεων-Προϋποθέσεις εγ-
γραφής και κριτήρια υπαγωγής των επιχειρήσεων στο 
ως άνω Μητρώο» (Β’ 3668), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. Ο κατάλογος των εγγεγραμμένων επιχειρήσεων 
στο Μητρώο της Γ.Γ.Ε.Κ. γνωστοποιείται και επικαιροποι-
είται με αποφάσεις τμηματικής εγγραφής και διαγραφής 
του Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Καινοτομίας και είναι 
προσβάσιμος ανά πάσα στιγμή, μέσω της πλατφόρμας 
www.elevategreece.gov.gr.

Νεοφυής Επιχείρηση: Κάθε Ανώνυμη Εταιρεία (ΑΕ), 
Εταιρεία Περιορισμένης Ευθύνης (ΕΠΕ) και Ιδιωτική Κε-
φαλαιουχική Εταιρεία (ΙΚΕ) που έχει την έδρα της στην 
Ελλάδα και είναι εγγεγραμμένη στο Εθνικό Μητρώο Νε-
οφυών Επιχειρήσεων «Elevate Greece» κατά το χρόνο 
εισφοράς του κεφαλαίου.

Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (ΕΜΕ): Μία ΕΜΕ αντιστοι-
χεί σε ένα άτομο που εργάστηκε στην επιχείρηση, ή για 
λογαριασμό της επιχείρησης, με καθεστώς πλήρους 
απασχόλησης, κατά τη διάρκεια ολόκληρου του εξετα-
ζόμενου έτους. Ο αριθμός προσωπικού υπολογίζεται σε 
ΕΜΕ. Η εργασία των προσώπων που δεν έχουν εργαστεί 
καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους ή που εργάστηκαν με κα-
θεστώς μερικής απασχόλησης, που εργάστηκε εποχιακά, 
υπολογίζεται ως κλάσματα ΕΜΕ.

Για τους σκοπούς του παρόντος Μητρώου οι Ετήσιες 
Μονάδες Εργασίας υπολογίζονται από εφαρμογή εγκα-

τεστημένη στο Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων με βάση τα αποσταλέντα από τις επιχειρή-
σεις στοιχεία και δεδομένα που περιλαμβάνονται στα 
ηλεκτρονικά έντυπα του ΠΣ ΕΡΓΑΝΗ.

Άρθρο 3
Διασύνδεση πληροφοριακών συστημάτων

1. Με την παρούσα προβλέπεται η ανάπτυξη εφαρμο-
γής μέσω της οποίας η πλατφόρμα www.elevategreece.
gov.gr της ΓΓΕΚ αποκτά πρόσβαση στις Ετήσιες Μονά-
δες Εργασίας (ΕΜΕ) των επιχειρήσεων που υποβάλλουν 
αίτηση εγγραφής ή είναι ήδη εγγεγραμμένες στο Εθνι-
κό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων «Elevate Greece», 
όπως αυτές απεικονίζονται στο σύστημα ΕΡΓΑΝΗ για 
χρονικό διάστημα έως και 8 έτη πριν την ημερομηνία 
υποβολής του αιτήματος εγγραφής τους, με βάση τον 
Α.Φ.Μ. τους. Η διασύνδεση των ανωτέρω στοιχείων 
πραγματοποιείται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικό-
τητας (ΚΕ. Δ.) της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων Δημό σιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με το άρθρο 84 του 
ν. 4727/2020 (Α’ 184).

2. Εκτός από την ΓΓΕΚ, η αιτούσα επιχείρηση, όσο και οι 
εγγεγραμμένες νεοφυείς επιχειρήσεις στην πλατφόρμα 
www.elevategreece.gov.gr, θα έχουν επίσης πρόσβαση 
στις Ετήσιες Μονάδες Εργασίες, όπως αυτές προκύπτουν 
με βάση τις καταχωρίσεις τους στα ηλεκτρονικά έντυπα 
του ΠΣ ΕΡΓΑΝΗ του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνι-
κών Υποθέσεων.

3. Μέχρι την πλήρη διασύνδεση των πληροφοριακών 
συστημάτων και βάσεων δεδομένων του Δημοσίου για 
τους σκοπούς της παρούσης, η Γενική Γραμματεία Έρευ-
νας και Καινοτομίας/ΔΥΔΕΚ, κατόπιν αιτήματος, δύναται 
να λαμβάνει από την αρμόδια Διεύθυνση του Υπουρ-
γείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων τις Ετήσιες 
Μονάδες Εργασίες, όπως προκύπτουν από τα στοιχεία 
της βάσης δεδομένων του ΠΣ ΕΡΓΑΝΗ του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

4. Για τις επιχειρήσεις των οποίων το αίτημα εγγραφής 
στο Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων «Elevate 
Greece» απορρίπτεται, η πρόσβαση στα στοιχεία απα-
σχόλησης (ΕΜΕ) της βάσης δεδομένων του ΠΣ ΕΡΓΑΝΗ 
παύει να υφίσταται από την ημερομηνία έκδοσης της 
απόφασης απόρριψης του Γενικού Γραμματέα Έρευνας 
και Καινοτομίας.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Απριλίου 2021

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Ανάπτυξης Εργασίας και
και Επενδύσεων Κοινωνικών Υποθέσεων

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Επικρατείας

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20428 Τεύχος B’ 1692/26.04.2021

    Αριθμ. απόφ. ΦΓ10/20091 (2)
Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αρ. 2/ 

24.6.2020 απόφασης της Ολομέλειας του Ελε-

γκτικού Συνεδρίου (σε Συμβούλιο) «Συγκρότη-

ση του Τμήματος Ελέγχων του Ελεγκτικού Συνε-

δρίου» (Β’ 3004), όπως ισχύει της υπ’ αρ. 44406/ 

15.7.2020 απόφασης της Ολομέλειας του Ελε-

γκτικού Συνεδρίου «Περί συγκροτήσεως των 

Τμημάτων του Ελεγκτικού Συνεδρίου για το δι-

καστικό έτος 2020 - 2021» (Β’ 4001), όπως ισχύει, 

και της υπό στοιχεία ΦΓ10/40895/5.8.2020 από-

φασης του Προέδρου του Ελεγκτικού Συνεδρίου 

«Περί συγκροτήσεως των Κλιμακίων του Ελεγκτι-

κού Συνεδρίου για το δικαστικό έτος 2020 - 2021»

(Β’ 3374), όπως ισχύει.

  O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 339 του ν. 4700/2020 

«Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, 
ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβα-
τικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το 
Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική 
απονομή της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» (Α’ 127), 
που αντικατέστησε το άρθρο 8 του ν. 4129/2013 «Κύρω-
ση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» (Α’ 52).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 της υπό στοιχεία  
ΦΓ8/65456/24.9.2014 απόφασης της Ολομέλειας του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου «Κανονισμός Λειτουργίας Ελεγκτι-
κού Συνεδρίου» (Β’ 3139).

3. Τα πρακτικά της 2ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου (σε Συμβούλιο) της 24ης Ιου-
νίου 2020 και της 18ης/15.7.2020 (Θέμα Γ’) Γενικής Συνε-
δρίασης της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου και 
δη την παρ. 11 αυτών, σύμφωνα με τα οποία παρέχεται 
στον Πρόεδρο του Ελεγκτικού Συνεδρίου η εξουσιο-
δότηση συμπλήρωσης ή μεταβολής της απόφασης της 
Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου για τη συγκρό-
τηση των Τμημάτων.

4. Τα πρακτικά της υπ’ αρ. 14ης/24.6.2020 (Θέμα Α’) 
Γενικής Συνεδρίασης της Ολομέλειας του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου.

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα σύνθεσή του το Τμή-
μα Ελέγχων, λόγω προαγωγής και ασθενείας μελών του, 
δεν διασφαλίζεται η τακτική συνέχεια των εργασιών του.

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφα-
σίζουμε:

Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 2/ 
24.6.2020 απόφαση της Ολομέλειας του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου (σε Συμβούλιο) «Συγκρότηση του Τμήμα-
τος Ελέγχων του Ελεγκτικού Συνεδρίου» (Β’ 3004), την 
υπ’ αρ. 44406/15.7.2020 απόφαση της Ολομέλειας του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου «Περί συγκροτήσεως των Τμη-
μάτων του Ελεγκτικού Συνεδρίου για το δικαστικό έτος 
2020-2021» (Β’ 4001), όπως ισχύει, και την υπό στοιχεία 
ΦΓ10/40895/5.8.2020 απόφαση του Προέδρου του Ελε-
γκτικού Συνεδρίου «Περί συγκροτήσεως των Κλιμακίων 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου για το δικαστικό έτος 2020 - 
2021» (Β’ 3374), όπως ισχύει και τοποθετούμε στο Τμή-
μα Ελέγχων τους κάτωθι δικαστικούς λειτουργούς του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου ως εξής:

1) τους Συμβούλους του Ελεγκτικού Συνεδρίου Δημή-
τριο Πέππα, Αγγελική Πανουτσακοπούλου και Δέσποινα 
Τζούμα ως αναπληρωματικά μέλη,

2) την Πάρεδρο του Ελεγκτικού Συνεδρίου Χαρίκλεια 
Ζάχου, ως τακτικό από αναπληρωματικό μέλος, με πα-
ράλληλη άσκηση καθηκόντων,

3) τους Παρέδρους του Ελεγκτικού Συνεδρίου Άννα 
Παπαπαναγιώτου, Παναγιώτη Παππίδα, Αθανασία-Μυ-
ροφόρα Σιδηροπούλου και Αντώνιο Φρούντα, ως ανα-
πληρωματικά μέλη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Απριλίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΡΜΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02016922604210004*


		2021-04-26T11:59:08+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




